
Assegnazione del personale con mansioni di
bibliotecario alle istituzioni scolastiche e formative
provinciali del secondo ciclo di istruzione - Anno
Scolastico 2024/2025.

Determinazione n. 9420 del 30/08/2024

Assegnazione del personale con mansioni di bibliotecario alle istituzioni scolastiche e formative
provinciali del secondo ciclo di istruzione - Anno Scolastico 2024/2025.

N. 9420 DI DATA 30 AGOSTO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Assegnazione del personale con mansioni di bibliotecario alle istituzioni scolastiche e formative provinciali
del secondo ciclo di istruzione - Anno Scolastico 2024/2025.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00079
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con deliberazione n. 761 di data 31 maggio 2024 la Giunta provinciale ha approvato i parametri per la
determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l'anno scolastico
2024/2025.
La sopra citata deliberazione della Giunta provinciale, nell'Allegato, prevede che negli istituti secondari di
secondo grado dove sono presenti biblioteche scolastiche con consistente dotazione di volumi può essere
assegnata una unità di assistente bibliotecario, categoria C, nel limite di cinque unità complessive.
Con determinazione della Dirigente del Servizio istruzione n. 5910 del 05 giugno 2024 sono state attribuite
due unità di assistente bibliotecario, categoria C, rimanendo, quindi, ancora tre posti disponibili.
Ciò premesso,
LA DIRIGENTE
visti gli atti citati in premessa;
viste le richieste presentate dall'Istituto di Istruzione "don Milani" di Rovereto con nota prot. n.
7028 del 12 luglio 2024, dal Liceo "G. Prati" di Trento con nota prot. n. 3100 del 19 luglio 2024 e dal Liceo
"F. Filzi" di Rovereto con nota prot. n. 5121 del 27 giugno 2024 e sussistendone i presupposti;
visto il parere positivo del Servizio per il personale rilasciato con nota prot. n. 383497 del 21
maggio 2024 circa la sussistenza della disponibilità finanziaria sui capitoli 259500, 259502 e 259503.
visto che, nel rispetto dell'articolo 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di
conflitto d'interesse;
D E T E R M I N A
1. di assegnare 36 ore sulla figura di bibliotecario, per il periodo compreso tra il 1/09/2024 e il 31/08/2025,
rispettivamente all'Istituto di istruzione "don Milani" di Rovereto, al Liceo "G.
Prati" di Trento e al Liceo "F. Filzi" di Rovereto;



2. di dare atto che all'assunzione del personale provvederanno i dirigenti delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali del secondo ciclo di istruzione;
3. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n.
7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-
48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento stimata come nell'Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, si fa fronte con le risorse dei competenti capitoli 259500, 259502 e 259503.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00079
Pag 2 di 3 AC
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2024-S167-00079
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


